

# Årsrapport Statens hus – RegionLab Lister 2023

## Innledning

2023 har vært et spennende år for Statens hus RegionLab Lister. I januar åpnet vi formelt kontorfellesskapet (RegionLab Lister) og spisset prosjektet til å omhandle et konkret delprosjekt som går på nettopp å opprette RegionLab Lister og utvikle kompetanseklyngesamarbeid på tvers av forvaltningsnivå. Her skal vi jobbe for å utvide og forsterke det interkommunale og regionale samarbeidet i Lister og på Agder, og å tilføre nye statlige aktører til regionen og forsterke samarbeidet mellom disse. De tidligere delprosjektene, analysesamarbeid og digitalt medborgerskap, blir videreført av Agder fylkeskommune (analyse) og bibliotek i regionen (digitalt). I prosjektet har vi til nå opprettet tre kompetanseklynger, innenfor landbruk, ungdomsmedvirkning og bærekraft som har vært i gang siden januar. Fra og med august har vi fått på plass en nettbasert kontor- og møteromsbestilling som gjør det enkelt å bestille kontor plass eller møterom. Fra og med november har vi utvidet kontorkapasiteten med fire åpne kontorlandskaps plasser, til totalt å inneholde 11 kontorplasser og fire møterom. Styringsgruppen har møttes seks ganger i 23, hvor møtene har vært lagt til ulike samarbeidspartnere.

Prosjektledere i de ulike pilotene, Kommunal- og Distriktsdepartementet (KDD) og Oxford Research har hatt månedlige møter, der man har hatt konkrete faglige tema til diskusjon og oppdateringer fra de ulike pilotene som innhold. Møtene har vært gjennomført digitalt på Teams. Det har også vært tre fysiske treff for pilotene i 2023. To av disse møtene har vært fellessamlinger i regi av KDD (i februar og i november), i Oslo, sammen med styringsgruppene i de ulike pilotprosjektene, KDD og Oxford Research. I månedsskiftet oktober/november var vi vert for en studietur for alle pilotene til oss i Lyngdal for å vise frem arbeidet vi har gjennomført til nå, samt å prate om muligheter og utfordringer fremover.

## RegionLab Lister – mål og status

Under følger en oversikt over oppgitte effektmål og resultatmål i prosjektplanen og status på disse:

Effektmål	Resultatmål	Status
Styrke og samle et offentlig kompetansemiljø innenfor ulike kompetanseklynger, der man drar nytte av kompetanse på tvers av forvaltningsnivå	Opprette kontorfellesskap i Postgården, kalt RegionLab Lister, som forsterker og utvider Listersamarbeidet	Opprettet og åpnet 20.1.23, vi jobber stadig med å forsterke og utvide Listersamarbeidet
	Legge til rette for økt samarbeid og samhandling mellom deltakere og andre aktører	Igangsatt og varer gjennom hele prosjektperioden. Vi ser konkrete resultater gjennom kompetansklyngesamarbeidet.



	Opprette kompetanseklynger på tvers av forvaltningsnivå	Tre kompetanseklynger er i gang og vi ser resultater allerede.
<b>Utvide og forsterke det regionale samarbeidet i Lister med å tiltrekke nye offentlige aktører, og se på nye former for samarbeid</b>	Analysere dagens innhold i Listersamarbeidet	Gjennomført våren 22 og brukes aktivt i markedsføringen av prosjektet.
	Tilby kontorplasser til andre offentlige aktører som er deltakere i prosjektet	Kontorfellesskapet er åpnet og brukes. Henger sammen med markedsføring og innarbeidelse.
	Opprette samarbeid med og bli en del av #VårtAgder	Igang satt – mål om konkretisering i løpet av våren 24
<b>Gi mulighet for å bosette seg i Lister og jobbe i en av deltakeretatene</b>	Opprette muligheten for fjernkontor i kontorfellesskapet	Kontorfellesskapet er åpnet og brukes, men henger sammen med markedsføring og statlige retningslinjer.
	Markedsføre kontorfellesskapet sammen med Listersamarbeidet	Markedsføringen av RegionLab Lister gjøres aktivt i flere kanaler. Rekrutteringsplattform under etablering.
	Øke Listerregionens attraktivitet når det kommer til bo- og arbeidsmarked	Igang satt – henger sammen med rekrutteringsplattform og oppstart av denne, samt annen markedsføring.
<b>Gjennom å innovere måten man jobber på i det offentlige, bidra med ny kunnskap og muligheter for lokaliseringspolitikk</b>	Utvikle forskningsresultater og empiri på arbeidet i kontorfellesskapet	Forskningsprosjekt kalt SuRe, innvilget midler fra RFF Agder og er et samarbeid med Universitetet i Stavanger, Agder Fylkeskommune, Lister Nyskaping, Lyngdal kommune, Listersamarbeidet og Statens hus RegionLab Lister – igangsettes våren 24
	Deltakerne har et tydelig og effektivt samarbeid som gir gevinster	Her har vi igang satt målinger for å kunne vise til gevinster i samarbeidet – henger sammen med de ulike kompetanseklyngesamarbeidene vi har igang satt.

	Etablere en felles læringsarena for co-works samarbeid i regionen	Planlegges igangsatt våren 24
	Utvikle og legge til rette for et laboratorium for regional utvikling	Videreutvikles våren 24, men vi ser allerede nå flere prosjektsøknader fra regionen som følge av samarbeid i piloten.

## Kompetanseklyngesamarbeid

### Landbruk

Arbeidet i kompetansklynge rundt landbruk har vært organisert som et eget delprosjekt, kalt «Bærekraftig landbruk i Lister». Arbeidsgruppen i delprosjektet har bestått av Statsforvalteren i Agder, Agder fylkeskommune, landbrukskontorene i alle Lister-kommunene, Noregs Bondelag, Norsk Bonde- og småbrukerlag samt Statens hus – RegionLab Lister. Veterinærene i regionen har i tillegg vært med i et eget delprosjekt som på å styrke veterinærordningen i Listerregionen.

Hovedaktiviteter har vært:

- Felles arbeidsdager med alle landbrukskontorene i RegionLab Lister – 6 stk
- Fagdager for ansatte – 3 stk
- Utarbeide søknad om klimasatsmidler og midler fra Agder Fylkeskommune – innvilget kr. 600.000,-
- Utarbeide grunnlag for å videreutvikle veterinærsamarbeidet i Lister

### Ungdomsmedvirkning

Kompetanseklyngesamarbeidet rundt ungdomsmedvirkning har vært et samarbeid mellom Bufdir (Erasmus+ ungdom), KS, Agder Fylkeskommune og kommunene i Lister, der vi i første omgang har gjennomført kompetansehevende kurs i de ulike Listerkommunene for å kunne jobbe mer helhetlig med ungdomsmedvirkning. Målgruppen har vært kommunal ledelse i de ulike kommunene. Det har totalt vært gjennomført 4 kurs med totalt 45 deltakere, samt fem møter i arbeidsgruppen, og en felles samling med ungdomsrådene i regionen.

### Bærekraft

Denne kompetansklyngen har utviklet seg til et forskningsprosjekt, som har fått innvilget støtte fra RFF Agder og som skal startes opp i 2024. Samarbeidsparter her er Universitetet i Stavanger (Prosjektleder og forskere), Lyngdal kommune (prosjekteier), Agder Fylkeskommune (partner), Lister Nyskaping (partner) og Listersamarbeidet (partner). Forskningsprosjektet, som er et forprosjekt, har tittelen «Sustainable Regions: Regional Green Growth Through Socially Sustainable collaborations», og har som hovedmål å bidra til å istandsette regioner for å håndtere industrietablering i tråd med det grønne skiftet, gjennom å:

- Identifisere lokale/regionale forhold og de involverte/berørte aktører
- Utforske og utvikle en plan for samarbeid om lokale/regional løsninger
- Berede grunnen for et hovedprosjekt som skal realisere bærekraftige lokale løsninger som bidrar til å realisere den grønne- og digitale transformasjonen.

Delmål/arbeidspakker:

- Å utvikle oppdatert og flerdimensjonal, kontekstuell innsikt i de lokale forhold der grønne/digitale industrietableringer planlegges
- Å identifisere og mobilisere samarbeidspartnere, relevante og berørte aktører som må ha en stemme inn i prosjektet og realiseringsarbeidet
- Å utvikle et forslag til hvordan Statens hus kan bli et bindeledd og kontaktpunkt mellom ulike forvaltningsnivå og industrielle aktører
- Å utvikle internasjonalt samarbeid mellom forskere, kommunale aktører og industri knyttet til å realisere rettferdige grønne og digitale omstillingsprosesser.

Planlagt periode er 1.2.24 – 31.12.24

## Belegg kontorfellesskap

Fra og med september 23 har vi kunnet måle kontorbestilling og møteromsbestilling for å kunne si noe om aktiviteten på huset:

Type	Antall	Type	Antall
Unike brukere	53	Bestillinger totalt	364
Statlige	9	Kontorbestillinger	147
Regional/interkommunal	25	Møteromsbestillinger	217
Kommunal	9		
Næringsliv	10		

## Aktiviteter i prosjektet

Vi har siden i mai arrangert fagsamlinger for ansatte på huset vi holder til i. NAV har kontor i første etasje og Skatteetaten har kontor i andre etasje, mens RegionLab Lister holder til i deler av tredje etasje. Målet har vært å arrangere en fagsamling i måneden, kalt faglunsj, der vi kombinerer en felles lunsj med en faglig del. Målet i år har vært å bli bedre kjent med de ulike aktørene på huset, som igjen skal gjøre det lettere å samarbeide i fremtiden.

Antall samlinger: 7 (Planlagt 9, men to måtte avlyses grunnet sykdom)

Totalt antall deltakere: 144

## Planer fremover

I all hovedsak blir planer fremover som punktliste under, men i og med at det skal ansettes en ny prosjektleder som skal lede prosjektet i siste fase, er det her kun nevnt som overordnede punkter.

- Videreutvikle samarbeidsmetoder i RegionLab Lister
- Utforske gevinster og muligheter i samarbeid på tvers
- Videreutvikle Fagsamlinger
- Bidra inn i forskningssamarbeid under kompetanseklynge Bærekraft, og videreutvikle kompetansklynge landbruk og ungdomsmedvirkning
- Opprette et tettere samarbeid med andre kontorfellesskap i regionen og etablere en felles læringsarena.
- Videreutvikle ProsjektHUB Lister
- Veien videre etter endt prosjektperiode – videreføringsmodell, virkningskjede og finansiering

## Økonomioversikt

	<b>Budsjett 2023</b>	<b>Regnskap 2023</b>	<b>Differanse</b>
Prosjektledelse, lønn prosjektleder	kr 850 000	kr 817 415	<b>kr 32 585</b>
Husleie prosjektleder eks mva	kr 30 000	kr 35 000	<b>-kr 5 000</b>
Felleskostnader kontor eks mva	kr 15 000	kr 19 000	<b>-kr 4 000</b>
<b>Sum Prosjektledelse</b>	<b>kr 895 000</b>	<b>kr 871 415</b>	<b>kr 23 585</b>
Kontorfellesskap leie av lokaler	kr 300 000	kr 357 239	<b>-kr 57 239</b>
Utvikling RegionLab Lister	kr 150 000	kr 90 000	<b>kr 60 000</b>
Markedsføring	kr 100 000	kr 60 000	<b>kr 40 000</b>
<b>Sum Direkte kostnader</b>	<b>kr 550 000</b>	<b>kr 507 239</b>	<b>kr 42 761</b>
Indirekte kostnader, inkl utstyr	kr 40 000	kr 25 000	<b>kr 15 000</b>
Prosjektmøter	kr 40 000	kr 30 000	<b>kr 10 000</b>
<b>Totalt:</b>	<b>kr 1 525 000</b>	<b>kr 1 433 654</b>	<b>kr 91 346</b>

Med vennlig hilsen

**Marius Thoresen**  
Prosjektleder

Tel: 99223835  
marius@statenshus.no  
Stasjonsgata 26, 4580 Lyngdal  
[www.statenshus.no](http://www.statenshus.no)